
UCHWAŁA NR LVIII/..../2024 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/345/2024 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 26 marca 2024 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej 
rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art, 41 ust. 1 i art, 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 40 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z pózn. zm.), § 
3 ust. 2 pkt 2 Uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Niniejszym zmienia się § 2 ust 2 pkt 1) Uchwały Nr LVII/345/2024 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 
26 marca 2024 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej 
rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, który otrzymuje brzmienie: „1) może być udzielona w wysokości 100% nakładów koniecznych, 
o których mowa w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, lecz nieprzekraczającej wartości 
inwestycji z wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”. 

§ 2. Uchyla się § 3 ust 2 Uchwały Nr LVII/345/2024 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 26 marca 2024 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 
sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 3. Uchyla się § 4 ust 6 Uchwały Nr LVII/345/2024 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 26 marca 2024 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania oraz 
sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED64003D-F151-44A2-B3CB-13D3B524C58F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z uczestnictwem Gminy Miejskiej Skórcz w ogłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów 
naborach wniosków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków niezbędnym jest określenie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobie jej rozliczania oraz 
sposobie kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  
Dofinansowanie z Programu przeznaczone będzie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań 
inwestycyjnych w ramach zadań polegających na ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w rozumieniu 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840), 
zwanej dalej „ustawą o ochronie zabytków”.  
Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków może zostać przeznaczone na pokrycie 
wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych poprzez udzielanie przez wnioskodawcę dotacji,  
o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na 
nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków wskazanej w art. 22 ustawy z 
dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.  
 
W tej sprawie Rada Miejska w Skórczu przyjęła w dniu 26 marca 2024 r. Uchwałę Nr LVII/345/2024  
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobów jej rozliczania 
oraz sposobów kontroli w ramach środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  
 

  W § 3 ust 2 pkt 1) w/w uchwały pojawił się błędny zapis mówiący ze dotacja „może być udzielona  
w wysokości do  100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami, lecz nieprzekraczającej wartości inwestycji z wniosku o 
dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, podczas gdy w rzeczywistości 
dotacja ta będzie mogła być udzielona w wysokości 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, lecz nieprzekraczającej wartości 
inwestycji z wniosku o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 
  W § 3 ust 2 w/w Uchwały pojawił się zapis który powinien znaleźć się w uchwale Rady Miejskiej w 

Skórczu w sprawie przyznania dotacji konkretnym beneficjentom, co jest zapisem zbędnym w  
zmienianej uchwale 

 
  W § 4 ust 6 w/w Uchwały pojawił się zapis , który powinien pojawić się dopiero w umowie o 

przyznaniu dotacji zawartej z beneficjentem dotacji a Gminą Miejską Skórcz, co jest zapisem 
zbędnym w zmienianej uchwale. 

 
W związku z powyższym zmiana uchwały jest uzasadniona. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED64003D-F151-44A2-B3CB-13D3B524C58F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



